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I stad med 3,000 invånare eller derunder må 
det på de vid allmän rådstuga röstberättigade an
komma, huruvida de vilja åt stadsfullmäktige sin be
slutanderätt öfverlåta. Till beslut i thy fall erfordras, 
att mer än halfva antalet af de närvarande röstberät
tigade sig derom förena, och skall beslutet hos Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvande ofördröjligen anmälas.

Stockholm den 27 Januari 1881.

P. Hubinette.

mr:© 77.

Af Herr P. MiiMliette: Angående egoutbyte mellan staten och 
enskild jordägare för vinnande af erforderlig mark till 
det beslutade skjutfältet för Kongl. Svea artillerirege
mente.

Då sistlidne Riksdag biföll Kongl. Maj:ts framställning om inköp af 
mark till ett skjutfält för Svea artilleriregemente, så anser jag att Riks
dagen äfven bort medgifva och upplåta rättighet för Regeringen att, då 
lämpligt funnes och jordegare det yrka, föranstalta om egoutbyte mellan 
staten och den enskilde, i stället för att expropriera. Nu är förhållan
det så, att, om staten med penningar löser till sig den mark, som tillhör 
Ambricka och Manna byar i Elfkarleby socken, som är enligt Kongl. 
förslaget nödig för skjutfältet, så blir det förlust både för staten och 
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hemmansegarne; ty ehuru jordarealen, soin dessa byar skall afstå, är en
dast 170 tunnland för Ambricka och 73 för Manna, är en sådan minsk
ning i deras förut små och till jordnatur vanlottade ställen så märkbar, 
att de efter ett sådant afdrag på sina egor icke kunna föda sina familjer 
samt betala skatterna till staten och kommunen, då de dessutom betrak
ta, att en stor del af deras inegor är belägen på östra sidan om det 
milslånga skjutfältet och derföre svårligen kan behållas och brukas, eme
dan trafiken på deras förut brukliga vägar blir stängd samt omvägen 
kring fältet för mycket tidsödande, och blifva jordegarne nästan tvungna 
att sälja dessa egor, emedan deras hus och gårdar ligga på en annan sida 
om fältet eller den vestra. Jordegarne motse derföre den kommande ti
den med bekymmer och önska derföre, att de kunde få byta jord för 
jord, i synnerhet som staten eger mark alldeles intill dessa byar samt 
afskild emellan det utstakade fältet och Dalelfven, och på ett sådant byte 
kunde ju staten intet förlora, utan vore deremot mycket lämpligt och 
snarare en vinst; ty om expropriation skall verkställas, så måste jor
den lösas efter som den i orten högst gäller, och om någon eller några 
hemmansdelar genom förminskade egor skulle blifva hvad man kallar 
obesutna, så kan det anses rättvist att sådana inlösas; dessutom kan det 
uppstå frågor om många andra ersättningar, hvilka genom att byta egor 
skulle kunna undvikas och aldrig komma i fråga.

På grund häraf vågar jag föreslå,

det Riksdagen ville för sin del besluta, att, då 
jordegare det yrka och det för staten lämpligt finnes, 
Regeringen måtte för vinnande af erforderlig mark 
till skjutfält för Svea artilleriregemente föranstalta 
om egoutbyte emellan staten och jordegare.

Om remiss anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1881.
P. Hubinette.


